



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Reriutaba / CE

Número do processo: 00011.20240422/0002-06

Número da contratação: PE/01/121124/SMC

Unidade gestora: Secretaria de Cultura

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 16/12/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: UPPE! PRODUTORA E SOLUCOES LTDA

CNPJ/MF: 42.631.102/0001-55

Endereço: RUA PROFESSOR RAIMUNDO GOMES, 250, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

Telefone: -- / (88) 9761-6263

E-mail: dannielaraujo pontes@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

4 - Decoração - eventos , solenidades

Especificação: SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – ESPECIFICAÇÃO: PARA EVENTOS DE DATAS COMEMORATIVAS E CONFERÊNCIAS PARA 450 (QUATROCENTOS E CINQUENTA) PESSOAS COM 30 (TRINTA) MESAS REDONDAS COM TAMPOS EM MADEIRA MEDINDO 1,35 DE DIÂMETRO POR 0,80 DE ALTURA, 30 (TRINTA) TOALHAS EM TECIDO JACQUARD EM CORES OPCIONAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO MEDINDO 3 METROS DE DIÂMETRO, 450 (QUATROCENTOS E CINQUENTA) CADEIRAS COM ASSENTOS ACOLCHOADOS EM MADEIRA OU ACRÍLICO MEDINDO 0,90X0,40X0,45, 30 (TRINTA) ARRANJOS PEQUENOS COM FLORES NATURAIS APROPRIADAS PARA O EVENTO EM VASO IMPERIAL DE RESINA NA COR DOURADA COM 25CM DE ALTURA. 6 (SEIS) ARRANJOS GRANDES APROPRIADAS PARA O EVENTO EM VASO DE VIDRO COM 50CM DE ALTURA. PAINEL EM TECIDO JACQUARD EM CORES OPCIONAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO MEDINDO 4.00X3.00, 01 (UMA) MESA RETANGULAR PARA BUFFET EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 3.0X1.0X0,80, 01 (UMA) TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO OXFORD BRANCO MEDINDO 5.0X3.0, 01 (UMA) MESA PARA DOCES COM FORRO. 04 (QUATRO) CORTINAS DE TECIDOS DE CORES VARIADAS MEDINDO 5,00x2,50, 02 (DOIS) PORTAL DECOR MEDINDO 2,50X1,80, 05 (CINCO) LUMINÁRIAS DECORATIVAS, 04 (QUATRO) PEÇAS DE FOLHAGENS ARTIFICIAIS MEDINDO 2,00X1,20, 01 (UM) SELF POINT; 10 (DEZ) ITENS DE MOBÍLIA DECOR; 01 ILUMINAÇÃO CÊNICA DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO; 01 (UM) TAPETE DECORATIVO TIPO VELUDO OU CARPETE MEDINDO 4,0X4,0; E COM TODO E QUALQUER MATERIAL NECESSÁRIO DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.565,84

Valor total: R\$ 9.395,04

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 3.131,67

7 - Serviço de Decoração de Médio Porte

Especificação: SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE – ESPECIFICAÇÃO: PARA EVENTOS DE DATAS COMEMORATIVAS E CONFERÊNCIAS PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS COM 05 (CINCO) MESAS REDONDAS COM TAMPOS EM MADEIRA MEDINDO 1,35 DE DIÂMETRO POR 0,80 DE ALTURA, 05 (CINCO) TOALHAS EM TECIDO JACQUARD EM CORES OPCIONAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO MEDINDO 3 METROS DE DIÂMETRO, 50 (CINQUENTA) CADEIRAS COM ASSENTOS ACOLCHOADOS EM MADEIRA OU ACRÍLICO MEDINDO 0,90X0,40X0,45, 05 (CINCO) ARRANJOS PEQUENOS COM FLORES NATURAIS APROPRIADAS PARA O EVENTO EM VASO IMPERIAL DE RESINA NA COR DOURADA COM 25CM DE ALTURA. 02 (DOIS) ARRANJOS GRANDES APROPRIADAS PARA O EVENTO EM VASO DE VIDRO COM 50CM DE ALTURA. PAINEL EM TECIDO JACQUARD EM CORES OPCIONAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO MEDINDO 4.00X3.00, 01 (UMA) MESA RETANGULAR PARA BUFFET EM MADEIRA NATURAL MEDINDO 2.0X1.0X0,50, 01 (UMA) TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO OXFORD BRANCO MEDINDO 3.0X1.5, 01 (UMA) MESA PARA DOCES. 01 (UMA) CORTINA DE TECIDO DE CORES VARIADAS MEDINDO 3,00x2.00, 01 (UMA) LUMINÁRIA DECORATIVA, 01 (UM) TAPETE DECORATIVO TIPO VELUDO OU CARPETE MEDINDO 2.0X2,0; E COM TODO E QUALQUER MATERIAL NECESSÁRIO DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 14,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.383,34

Valor total: R\$ 19.366,76

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 2.766,67 ✓

8 - Decoração - ambiente

Especificação: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINA EM PRAÇAS E PARQUINHOS - ESPECIFICAÇÃO: COM ÁRVORES DE NATAL EM ESTRUTURA METÁLICA DECORADA E ILUMINADA, CENÁRIOS NATALINOS, CASA DO PAPAI NOEL, ILUMINAÇÃO DE TODO ESPAÇO COM LUZES (PISCA-PISCA), FESTÕES E COM TODO E QUALQUER MATERIAL DE DECORAÇÃO NATALINA. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12,0 ✓

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 5.406,89 ✓

Valor total: R\$ 64.882,68 ✓

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 10.813,78 ✓

Valor total - LOTE 02: R\$ 93.644,48 - (noventa e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 05

30 - Locação de Iluminação Pequeno Porte

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE- 04 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575 ,16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW ,01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, METROS DE ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 37,0 ✓

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 971,67 ✓

Valor total: R\$ 35.951,79 ✓

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 1.943,33 ✓

52 - Locação de Iluminação Grande Porte

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE- 16 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL.06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS.02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX300W.01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010. 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL. 08 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12,0 //

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 2.283,34 //

Valor total: R\$ 27.400,08 //

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 4.566,67 //

53 - Locação de Iluminação Medio Porte

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE-- 08 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 12 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL, 02 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LÂMPADAS ,01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010, 01 ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 22,0 //

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 1.375,00 //

Valor total: R\$ 30.250,00 //

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 2.750,00 //

Valor total - LOTE 05: R\$ 93.601,87 - (noventa e três mil, seiscentos e um reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 10

38 - Show Pirotécnico

Especificação: SHOW PIROTÉCNICO – **ESPECIFICAÇÃO:** SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 DEZ) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTOS DE NO MÍNIMO: 3.200 TIROS, 100 TUBOS DE 1,5, CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2,5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1,5", 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEÚ DE NOIVA/CORTINA, COM PESSOAL ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.

Quantidade: 6,0 //

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.900,00 //

Valor total: R\$ 11.400,00 //

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 3.800,00 //

Valor total - LOTE 10: R\$ 11.400,00 - (onze mil, quatrocentos reais)

LOTE 12

44 - Parque Infantil

Especificação: PARQUE INFANTIL: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESPAÇO KIDS COM NO MÍNIMO 06 BRINQUEDOS INFLÁVEIS DE 02 FÍSICOS NÃO INFLÁVEIS. DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

Quantidade: 26,0 //

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.718,75 //

Valor total: R\$ 44.687,50 //

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 3.437,50 //

Valor total - LOTE 12: R\$ 44.687,50 - (quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 14

39 - Locação de Paredão de Som



Especificação: LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM: LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE, EM REBOQUE OU CARRETA, COM NO MÍNIMO 40 AUTO FALANTES PARA CAIXA DE GRAVE, 80 AUTO FALANTES PARA CAIXA DE MÉDIO, 70 CORNETA, 70 TUITA DE GERADOR PRÓPRIO, COMBUSTÍVEL E TODA DESPESA POR CONTA DO CONTRATADO. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 283,34

Valor total: R\$ 3.400,08

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 566,67

62 - Serviço de Cobertura Com Drone

Especificação: SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: SERVIÇO DE FILMAGEM E GRAVAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS REALIZADO COM DRONE E CÂMERA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD (1080P), COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE ÁREAS DO EVENTO, DETERMINADAS PELO CONTRATANTE. APRESENTAR EM NO MÍNIMO 05 (CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PEN DRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA, DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO, LEGISLAÇÃO E NORMAS VIGENTES, GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRANSLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.

Quantidade: 25,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.133,34

Valor total: R\$ 28.333,50

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 2.266,67

63 - Comunicador de Renome Regional

Especificação: COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE COMUNICADOR PROFISSIONAL (SINDICALIZADO) COM EXPERIÊNCIA EM CERIMONIAL, PARA CONDUZIR E APRESENTAR AS ATRAÇÕES MUSICAIS, AUTORIDADES, CONVIDADOS E DEMAIS INFORMES NECESSÁRIOS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO UMA HORA ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ, JUNTAMENTE COM O ENCERRAMENTO DO EVENTO; INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.

Quantidade: 12,0

Unidade: CACHÊ

Valor unitário: R\$ 491,72

Valor total: R\$ 5.900,64

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 983,44 ✓

64 - Mestre de Cerimonia / Apresentação

Especificação: MESTRE DE CERIMONIA / APRESENTAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA/APRESENTADOR PROFISSIONAL (SINDICALIZADO) COMO EXPERIÊNCIA EM CERIMONIAL, PARA CONDUZIR E APRESENTAR ATRAÇÕES MUSICAIS, AUTORIDADES, CONVIDADOS E DEMAIS INFORMES NECESSÁRIOS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO UMA HORA ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ, JUSTAMENTE COM O ENCERRAMENTO DO EVENTO; INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.

Quantidade: 12,0 ✓

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 241,77 ✓

Valor total: R\$ 2.901,24 ✓

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 483,53 ✓

Valor total - LOTE 14: R\$ 40.535,46 - (quarenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 15

48 - Locação de Carrinho de Pipoca

Especificação: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA- ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 SACOS DE PIPOCA POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.

Quantidade: 40,0 ✓

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 154,38 ✓

Valor total: R\$ 6.175,20 ✓

Fabricante/Marca: -

Modelo: -

Valor de referência: R\$ 308,75 ✓

49 - Locação de Maquina de Algodão Doce

Especificação: LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.

Quantidade: 40,0 ✓

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 115,62 ✓

Valor total: R\$ 4.624,80 ✓

Fabricante/Marca: -

Modelo: -



Valor de referência: R\$ 231,23

Valor total - LOTE 15: R\$ 10.800,00 - (dez mil, oitocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 294.669,31 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Janeiro de 2025 às 11:08

Dados do Usuário:

Usuário logado como: UPPE!

E-mail: uppeprodutora@gmail.com

CPF/MF: 42.631.102/0001-55

DANNIEL ARAUJO
PONTES:02674392371
UPPE! PRODUTORA E SOLUCOES LTDA
CNPJ/MF: 42.631.102/0001-55

Assinado digitalmente por DANNIEL ARAUJO PONTES:02674392371
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=31375316000191, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=DANNIEL ARAUJO PONTES:02674392371
Razão: Eu sou o autor deste documento
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2